
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00360145- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

Las presentes actuaciones elevadas por la Secretaria Académica de la Escuela para
Graduados, Ing. Agr. Dra. Judith Lambir Jacobo, por la cual somete a consideración de
este Cuerpo la propuesta de designación y convalidación de lo actuado por el Dr.
Nelson R. Grosso como Director de la carrera Doctorado en Ciencias Agropecuarias
que se dicta en la Escuela para Graduados de esta Casa; y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Nelson R. Grosso fuera designado en la citada función mediante RHCD Nº
517/2018.

Que dicha presentación es avalada por el Consejo Asesor de la Escuela para
Graduados.

Que la misma se enmarca en lo establecido por el Reglamento de la citada carrera

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L VE:

ARTÍCULO 1°:  Designar al Dr. Nelson R. Grosso como Director de la carrera
Doctorado en Ciencias Agropecuarias hasta julio de 2024 o hasta que se nombre nuevo
Director/a, lo que ocurra primero.

ARTÍCULO 2°: Convalidar lo actuado por el Dr. Nelson R. Grosso en su función de
Director de la carrera Doctorado en Ciencias Agropecuarias desde julio de 2021 hasta la
actualidad.



ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías General y a la
Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela para Graduados. 
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-350-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2024
		2024-06-03T12:12:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:17:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-03T13:17:51-0300
	GDE UNC




